राजानेच जर चांगले आचरण ठेवले तर आपसूकच हळूहळू प्रजाही तसेच आचरण करेल, स्वकर्तव्याचे पालन करेल व एक चांगला, सुसंस्कृत समाज तयार होईल. धर्माचा खरा अर्थ हा आहे.

\*\*\*

आयुः धर्मार्थकाममोक्षाय ।
'आयुर्हित' आयुर्हिताय ॥

# आयुर्हित

आयुर्वेद हितैषणी ट्रस्ट व
संशोधन केंद्राचे वार्तापत्र

वर्ष ११ • अंक ९ • भारतीय सौर आश्विन १, शके १९३६ • २३ सप्टेंबर २०१४

संपादक : वैद्य प्रसन्न केळकर

: सल्लागार मंडळ :

डॉ. गुरुनाथ म्हापसेकर, वैद्य राजन पाटणकर, वैद्य नरेंद्र कढे
श्री. प्रकाश मोडक, डॉ. प्रज्ञा आपटीकर, सौ. प्रिया घैसास

आता 'आयुर्हित' वाचा [www.ayurlink.com](http://www.ayurlink.com) / Ayurhit\_magazine वर सुद्धा

## 'निदान' चाचण्यांचे निदान